disse agesilai. sed fugitiuos ex acie a captis pœna liberasse dicit Plu. sublati tātisq; lycurgi legib⁹ dū absoluerēt: qd  
uē uerisimile eē: lex. merat ut ex acie fugiētes capite punīrent. Cū igit apud leutras pugnatū eēt acri certamie hic a  
thebais: īde a lacedæmoniis & thebani duce epaminūda lacedæmoniōq; exercitū fudissent atq; fugassent omnes qui  
ex acie fugerāt ī iudiciū protrahunt qui lege captis pœne uidebantur obnoxii tunc euphori timētes ne si sumpto

les  
ar. negat  
hys  
ut. vifup

OLI.

Beat⁹  
qui

OLI.

OLI.

Leges  
arane  
arum  
telis  
simi  
les  
OLI.

de his omnibus supplicio nō essent qui deinde patriā armis tutarent consumpta, sex maiori parte iuuentute. Age filii super hac re sniam iudiciūq; expectabant: qui sapienter & legibus & saluti patriæ cōsuluit: non, n. inquit lator ero aliarum legum cū his nec abrogare quicq; nec addere nec diminuere possim: sed bene res se habebit si omiſſis hodie licurgi legibus cras illas seruauerimus. Conspirationem: conspiratio malorum coniuratio. Abrogauit: euomit subuertit. Vel iniusta: si contra leges facta. Vel iure impediretur: si lege perfici non posset.

OLI

**S**

Ed nescio: post canēsem pugna cū hānibal nunciū carthaginē misisset de rebus in Italia p̄spere gestis,

atq; is oīa diligēter & accurate expoſuisset: i senatu hānibalē. s. cū sex ipe ratorib; quorū q̄ttuor cōsules duo

dictatores ac magistri eqtū fuerāt: cū sex cōsularibus exercitibus acie cōfluxisse: occidisse supra cc. milia cepisse supra, l. milia hostiū ex q̄ttuor cōsulibus duos occidisse ex duobus fauciū alterū: alterū toto amisso exercitu cū, l. hominibus effugisse. Magistrū eqtū q̄ consularis potestatis sit fusum fugatūq; dictatōrē q̄ se in acie nunq; cōmiserit unicū haberi ipatorē brutios apulos samnitum & lucanorū partem defecisse ad p̄nos. Capuā quæ cāpaniæ caput est: hannibalē eē ad quarū rerū fidē maiorēq; lætitiā effundi iussisse i uestibulo curiæ annulos aureos quos tantūmodo ciuium Romanorū fuisse dicebat tantus autē erat aceruus: ut modios tres explisset dicat. tum interrogatus est hāno Brachinæ factioni semp̄ aduersus, nū demū p̄ceneret se belli suscepti aduersus Romanos deditq; hannibalem iuberet: unq; se dedisse respōdit. neq; desitutum p̄ceneret: atq; suū imperatōrē accusare donec uiderit bellum illud aliqua tollerabili conditione finitū. deinde cum interrogasset ex nuncio qui apud cannas ad iternitionē imperij Ro. pugnatū eē dicebat: totāq; italiā a Romanis defesse, & nunq; ex latini nominis populus defecisset & si quis homo ex q̄nq; & triginta tribubus ad hannibalē trāsfugisset an Romani legatos ad hānibalē de pace misissent: aut ullam pacis mētionem fecissent: cū hęc omnia negasset nunciū esse facta bellū inq; tam integrum habemus q̄ habuimus: qua die hannibal italiā est ingressus: quare censeo legatos de pace q̄primū mittēdos cū eā habituri simus cōditōib; nobis honestioribus q̄ illis qd' si fecisset nec eo

diretur: itaq; ut semper eē possent aliquādo nō fuerūt. De Hannone.

**S**

Ed nescio an hannonis excellentissimæ prudentiæ consiliū. Magone enī canēsis pugnae exitum senatui p̄enorū nunciante: inq; tāti successus fidem annulos aureos trium modiorum mēsuram explentes fundente: qui interfectis nostris ciuibus detracti erant: quæsiuit an aliquis sociorum post tantam cladem a Romāis defecisset: atq; ut audiuit neminem ad hannibalem transisse: suasi ut protinus legati Romam per quos de pace ageretur mitterentur: cuius si sententia ualuisset neq; secundo punico bello uicta carthago: neq; tertio deleta foret.

De Herennio pontio samnite.

**N**

Ec samnites quidem paruas p̄enas consimilis erroris p̄penderunt q; Herenni pontii salutare consilium neglexerant: qui auctoritate & prudentia cæteros præstans ab exercitu & duce eius filio suo consultus quid nam fieri de legionibus Romanis apud furcas caudinas inclusis deberet: inuiolatas dimittendas respondit. postero die eadem de re interrogatus deleri eas oportere dixit: ut aut maximo beneficio gratia hostium emeretur aut grauissima iactura uires confringerentur: sed improuida temeritas uictorū dū utrāq; partem spernit utilitatis: sub iu-

bello tributaria popul. Rom. facta fuisset nec tertio funditus euerſa. Triū modiorū mēsurā. Liui. libro tertio decados secundi punici belli ad fidem inquit deinde lætarum rerum effundi iussit in uestibulo curiæ annulos aureos: qui tantus aceruus fuit: ut metietibus uisum fuerit: supra tres modios expleſſe sunt quidam auctores: fama tenuit quæ propior est uero haud plus fuisse modio. Plini. natu. histo. li. xxxiii. p̄miscui sexus alterum secūdo punico bello. neq; n. aliter potuissent trimodia illa annulorum carthaginem ab hānibale mitti: unde extat planissimum exemplum dici hic modius & hoc modium: cum Liui. dixerit tres modios. Plini. uero trimodia. Suasi protinus: ut legati de pace. Nouerat iste Romanorum ingenia qui excitabantur cladibus.

**N**

Ec samnites: bello samnitico. T. Veturius & A. Postumius consules cum exercitum duxissent in samnium, p̄otius herennius samnitum imperator milites decem pastorum habitu mittit: pecoraq; diuersos alium alibi pascere iubet: haud procul Romanis præſidiis & cum inciderūt in prædatōres ut idē omnibus sermo constet legiones samnitium in apulia esse luceriam omnibus copiis circumſedere nec procul abesse quin ui capiant. iam etiam rumor iste antea de industria uulgatus uenerat ad Romanos sed fidem auxere captiui eo maxime q; sermo inter omnes congruebat non erat dubium quin Romanus opem ferret lucerinis bonis & fidelibus sociis simul ne apulia omnis ad præsentem terrorem deficeret: ea modo qua irent consultiatio fuit: nam duæ erant uiæ: altera præter oram maris superi longior sed tutior: altera per caudinas furculas breuior sed angustior: & periculorior. Consules: ut maturius opem ferre possent sociis: per caudinas furculas iter facientes in locum periniquum lapsi sunt. unde nec progredi nec egredi possent. Samnites igitur cum exercitum Romanum inter montes inclusum haberent nesciebant in tam lætis rebus inire consilium quid de Romanis inclusis faciēdū eēt. Itaq; uniuersi herentiū p̄otii ipatoris patrē p̄ litteras cōsulēdū cēsuerūt. lā is grauior annis nō militaribus solū: sed ciuilib; quoq; abscesserat muerib; i corpore tamen affecto uigebat ut ai cōsiliū. Is ubi accepit ad